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Ankom till riksdagens kansli den 18 februari 1915 kl. 3.ao e. in.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om 
upphävande av tullen å kaustikt kali och natron.

(l:a avd.)

Närvarande, herrar K. G. Karlsson, Hammarström, frih. C J. Beck-Friis, Ollas A.
Ericsson, Lyckholm, Antonsson, Bergström, frih. Fleming, Bäckström, 
frih. Palmstierna, Jesperson, Röing, Jeansson i Kalmar, K. A. Nilson, 
Månsson, Berg i Staby, Karlsson i Fjöl, Holmström, von Hofsten och 
Johansson i Uppmälby.

I en inom andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet hän
visad motion, nr 25, har herr Röing, med åberopande av motiveringen 
i en av honom vid 1914 års första riksdag väckt motion,(nr 74), hem
ställt, »att riksdagen måtte besluta, att tullen å kaustikt kali (kalihydrat) 
och kaustikt natron (kaustik soda, natronhydrat), fasta eller flytande, 
måtte upphävas».

I nämnda motivering, beträffande vilken utskottet hänvisar till 
sistberörda motion, framhölls, hurusom 1906 års tulltaxekommitte, vilken 
föreslog införande av nu gällande tullsatser å de dittills tullfria artiklarna 
kaustikt kali och kaustikt natron, avsett, att tullen skulle möjliggöra en 
utveckling av den inhemska produktionen av nämnda artiklar. Motio
nären anförde vidare, att, då den enda inhemska fabrik, som tillverkade 
kali- och natronlut, icke syntes hava några utvecklingsmöjligheter, och 
då det vidare under de år, då txdlskyddet varit gällande, icke planlagts 
anläggning av någon ny fabrik lör sådan tillverkning, borde de av 
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motionären närmare angivna skäl, som talade för upphävandet av ifråga
varande tullsatser, tillmätas avgörande betydelse.

* , %

Nu har för bevillningsutskottet upplysts, att ett av landets större 
och kapitalstarkare industribolag har under anläggning en fabrik för till
verkning av, bland andra, de i motionen avsedda artiklarna.

Den viktiga förutsättning, från vilken motionären utgått, att näm
ligen någon utveckling av en svensk industri beträffande ifrågavarande 
artiklar icke planlagts, har sålunda bortfallit. Redan den av motionären 
anförda motiveringen synes giva vid handen, att under sålunda ändrade 
förhållanden det icke bör ifrågasättas att nu upphäva de tullsatser, på vilka 
planen till den nya tillverkningen torde vara byggd. Till fullo instäm
mande i en sådan uppfattning, har utskottet funnit det anförda för
hållandet innefatta tillräckligt skäl att avstyrka bifall till förevarande 
motion och sålunda trott sig icke nu hava anledning att ingå på de 
skål, motionären i övrigt anfört till stöd för sitt förslag.

På grund av vad sålunda anförts hemställer utskottet,

att herr Röings förevarande motion, II : 25, om 
upphävande av tullen å kaustikt kali och kaustikt 
natron, icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 18 februari 1915.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.

Reservation:

av herrar Bäckström, frih. Palmstierna, Månsson, Holmström och 
Johansson i Uppmälby i fråga om motiveringen.
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